ataupun barangsiapa secara terangterangan atau dengan mengedarkan surat 
tanpa diminta, menawarkannya atau menunjukkannya sebagai bisa 
diperoleh, diancam dengan pidana penjara paling lama 1 (satu) tahun 6 
(enam) bulan atau pidana denda paling tinggi Rp.4.500 (empat ribu lima 
ratus rupiah).”  

Video Call Sex (VCS) merupakan pornografi yang terdapat pada media 

sosial maka perlu dilihat pengaturan dalam Pasal 27 Ayat (1) jo Pasal 45 Ayat 6 (1) 
Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
UndangUndang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi